ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KTHTĐT Đức Phổ,  ngày        tháng  8  năm 2025

V/v báo cáo số liệu liên quan đến

công tác giải phóng mặt bằng Dự

án tuyến đường sắt tốc độ cao trên

trục Bắc Nam, đoạn qua địa bàn

phường Đức Phổ

        Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 578/SXD-KTĐT ngày 05/8/2025 của Sở Xây

dựng về việc rà soát, báo cáo số liệu, tình hình thực hiện công tác GPMB Dự án

tuyến đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc Nam, đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi.

UBND phường Đức Phổ báo cáo như sau:

 - Trên cơ sở hồ sơ sơ bộ phạm vi giải phóng mặt bằng trong Báo cáo

nghiên cứu tiền khả thi Dự án tuyến đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc Nam,

UBND phường Đức Phổ báo cáo số liệu sơ bộ liên quan đến công tác giải phóng

mặt bằng Dự án tuyến đường sắt tốc độ cao trên trục Bắc Nam, đoạn qua địa bàn

phường Đức Phổ chi tiết theo Phụ lục 01 và Phụ lục 02 (gửi kèm).

 - Để có cơ sở đề xuất bố trí các khu tái định cư, khu cái táng mồ mả, di

dời công trình công cộng trên địa bàn phục vụ Dự án đường sắt tốc độ cao trên

trục Bắc - Nam, đoạn qua địa bàn phường Đức Phổ đảm bảo các điều kiện và

mang tính khả thi cao, UBND phường Đức Phổ kính đề nghị Sở Xây dựng kiến

nghị Chủ đầu tư, đơn vị làm công tác bồi thường sớm khảo sát và cung cấp số

liệu cụ thể, chính xác cho địa phương để có cơ sở đề xuất phương án bố trí phù

hợp.

  UBND phường Đức Phổ có ý kiến như trên, để Sở Xây dựng biết, tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng uỷ;

- CT, các PCT UBND phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Lưu: VT, PKTHTĐTPTTùng.

CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2025-08-08T07:36:29+0700

		2025-08-08T07:59:44+0700

		2025-08-08T07:59:44+0700

		2025-08-08T07:59:44+0700